令和3年度日本耳鼻咽喉科学会
熊本県地方部会学術講演会

令和3年5月8日(土) 17:20～19:30

日 時

1. 「低マグネシウム血症による下眼瞼向き垂直性眼振の1例」 黒田耳鼻咽喉科医院 黒田 建彰 先生 他

2．「ダニ舌下免疫療法中に舌下部に発症した単純ヘルペスウイルス感染症」 えうら耳鼻咽喉科クリニック 江浦 正郎 先生

3．「当科で治療を行なった突発性難聴症例の検討」 熊本労災病院 耳鼻咽喉科 増田 聖子 先生 他

4．「椎骨脳底動脈循環不全に対する肩こりの評価とその治療の有効性について」 松橋耳鼻咽喉科・内科クリニック 松吉 秀武 先生 他

5．「気管端々吻合を行った甲状腺乳頭癌の3例」 熊本大学病院 耳鼻咽喉科・頭頸部外科 寺田 夕希 先生

6．「喉頭角化症の経過観察中に喉頭癌を発症した1例」 熊本大学病院 耳鼻咽喉科・頭頸部外科 幸野 香織 先生

7．「多発遠隔転移を伴う甲状腺乳頭癌に対して開胸手術を施行した1例」 熊本大学病院 耳鼻咽喉科・頭頸部外科 渡辺 輪 先生

8．「当科における平衡機能検査の現状と症例提示」 熊本大学病院 耳鼻咽喉科・頭頸部外科 竹田 大樹 先生

Zoomオンライン形式

東邦大学医療センター大橋病院 耳鼻咽喉科
教授 吉川 衛 先生

謹啓
陽春の候、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
今般下記のごとく、オンライン形式にて令和3年度日本耳鼻咽喉科学会熊本県地方部会学術講演会を開催致します。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹白

特別講演共催 日本耳鼻咽喉科学会熊本県地方部会 / 熊本県耳鼻咽喉科医会 / サノフィ株式会社

一般演題 17:20～18:30

特別講演 18:30～19:30

「 慢性副鼻腔炎病態の多様性に応じた最適な治療選択 」

熊本大学大学院生命科学研究部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座
教授 折田 頼尚 先生

座長

熊本大学大学院生命科学研究部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座 講師 村上 大造 先生

※本講演会は事前登録制となります。登録方法に関しましては裏面を参照願います。
※個人視聴登録URLもしくはQRコードより、お名前、ご所属等のご登録をお願い致します。
※事前登録は4月30日(金)までにお願い致します。
※本講演会では新専門医制度における耳鼻咽喉科領域講習1単位が取得できます。
(講演会開始後10分以降のログインや途中でログアウトされた場合は単位が認められない場合があります。)
※参加費等は御座いません。

事前登録QRコード

演題

演者

座長

日時

開催形式

事前登録方法

耳鼻咽喉科領域講習 事前登録URL・QRコード
https://sanofi.zoom.com/webinar/register/WN_1foRY70TRRi05
A1TBN6GRg

①上記URLにアクセス、もしくは右記QRコードを読み取ります。
②事前登録フォームが開きますので、必要事項をご入力頂き、
「登録」をクリックして下さい。

③以上でお申し込みが完了し、ご入力頂きましたメールアド
レス宛に当日視聴URLとパスコードが届きます。
開催前日にも再度メールを送付致します。

当日のご視聴方法

①メールに記載の、「ここをクリックして参加」をクリックして下さい。
➁お名前やパスコードを求められましたらご入力して下さい。
※お名前は必ずご自身のお名前でご入力して下さい。

③WEB講演会（ウェビナー形式）をご視聴頂けます。

★注意事項
当日視聴URL付きのメールが届かない場合は、
①登録時のメールアドレスをご確認頂き、再度ご登録をお願い致します。
②迷惑メールフォルダなどに振り分けられている場合も御座いますので、
一度ご確認下さい。

③それでも届かない場合は下記までご連絡下さい。

【当日お問い合わせ先】
サノフィ株式会社 免疫領域フランチャイズ（担当:門田）
Mail： Seiya.Monda@sanofi.com TEL：080-6578-6130

【事前お問い合わせ先】
サノフィ株式会社 免疫領域フランチャイズ（担当:池田）
Mail： Kohei.Ikeda@sanofi.com TEL：080-8162-2511

https://sanofi.zoom.com/webinar/register/WN_1foRY70TRRi05A1TBN6GRg
mailto:Seiya.Monda@sanofi.com
mailto:Kohei.Ikeda@sanofi.com